
Deliberazione consiglio comunale  n. 23 del 26.07.2014. 

OGGETTO: conferma aliquota addizionale comunale all’irpef per l’anno 2014.  

 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 

 

VISTO il D.lgs. 360/98 recante disposizioni in tema di istituzione di addizionale I.R.P.E.F., a 

norma dell’art. 48, 10° c. L. 449/97, come modificato dall’art. 1, 10° comma, L. 191/98, pubblicato 

sulla G.U. n. 242/98; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27.02.1999 con la quale si istituiva 

l’addizionale I.R.P.E.F. comunale nella misura dello 0,2%; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 19.02.2000 con la quale è stata approvata 

la maggiorazione dell’addizionale I.R.P.E.F. dallo 0,2% allo 0,4%; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 27.01.2001 con la quale è stata approvata la 

maggiorazione dell’addizionale I.R.P.E.F. dallo 0,4% allo 0,5%; 

 

DATO ATTO che dal 2002 si è sempre confermata l’aliquota dello 0,5%; 

 

RITENUTO di confermare anche per l’esercizio finanziario 2014 l’aliquota dell’addizionale 

comunale all’IRPEF nella misura dello 0,5% per assicurare il rispetto del principio di pareggio del 

bilancio; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014 che differisce al 31 luglio 2014 il 

termine di approvazione del bilancio di previsione 2014 . 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile acquisiti ai sensi dell'art. 49  del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale, il vigente Regolamento di contabilità;  

 

CON votazione unanime favorevole 

 

DELIBERA  

 

di confermare per l’esercizio finanziario 2014 l’addizionale comunale I.R.P.E.F., di cui al D.lgs. 

360/98  nella misura dello 0,5 per cento; 

 

di allegare copia del presente atto al prossimo bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014, 

in sede di approvazione dello stesso . 

 

Procedutosi con votazione separata, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. degli Enti Locali 

approvato con D.Lgs. 267/2000, con voti favorevoli unanimi dei presenti: 

 

D E L I B E R A 

 

di conferire immediata eseguibilità al presente atto. 

 


